
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Вапуйки

 20?/г.

О внесении изменении в постановление администрации Валуйского 
городского округа от 4 феврали 2019 года №104

В целях актуализации перечня муниципальных программ Валуйского 
городского округа постановляю:

1. Внести в постановление администрации Валуйского городского округа 
от 4 февраля 2019 года №104 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Валуйского городского округа» изменение, изложив перечень 
муниципальных программ Валуйского городского округа, утвержденный в 
пункте 1 названного постановления, в редакции приложения к настоящему 
постановлению.

А.И. Дыбов



2

Приложение 
к постановлению администрации 

Валуйского городского ок р угу  
от „глЛ -Л  2 ( ]^ г о д а  №

Утвержден 
постановлением администрации 

Валуйского городского округа 
от 04.02.2019 № 104

Перечень муниципальных программ Валуйского городского округа

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Основные направления реализации 
муниципальной программы 

(подпрограммы)
1. Развитие сельского 

хозяйства, 
рыбоводства и 
водохозяйственног 
о комплекса на 
территории 
Валуйского 
городского округа

Управление АПК и 
природопользования 
администрации 
Валуйского городского 
округа

1.Поддержка малых форм 
хозяйствования.
2.Развитие подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации продукции 
растениеводства.
3.Устойчивое развитие сельских 
территорий.
4.Развитие водохозяйственного 
комплекса.
5.Обеспечение реализации 
муниципальной программы.
6.Комплексное развитие сельских 
территорий
7. Развитие подотрасли животноводства, 
переработки и реализации продукции 
животноводства
8.Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения

2. Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами жителей 
Валуйского 
городского округа

Управление жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации 
Валуйского городского 
округа,
Управление архитектуры, 
капитального 
строительства и 
дорожной 
инфраструктуры 
администрации 
Валуйского городского 
округа

[.Стимулирование развития жилищного 
строительства.
2. Создание условий для обеспечения 
населения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства.
3. Содержание объектов 
благоустройства, дорожного и 
коммунального хозяйства на территории 
Валуйского городского округа.

3. Совершенствовани 
е и развитие 
транспортной 
системы и 
дорожной сети 
Валуйского 
городского округа

Управление архитектуры, 
капитального 
строительства и 
дорожной 
инфраструктуры 
администрации 
Валуйского городского 
округа

1 .Совершенствование и развитие 
дорожной сети.
2.Совершенствование и развитие 
транспортной системы.

4. Обеспечение Совет безопасности, 1.Снижение рисков и смягчение



3
безопасности 
жизнедеятельности 
населения и 
территории 
Вапуйского 
городского округа

Отдел по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 
администрации 
Валуйского городского 
округа

последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера. 
Пожарная безопасность и защита 
населения.
2.Профапактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних.
3 Противодействие терроризму и 
экстремизму.
4.Профилактика правонарушений и 
безопасность дорожного движения.
5. Укрепление общественного порядка.

5. Развитие кадровой 
политики 
Вапуйского 
городского округа

Аппарат администрации 
Валуйского городского 
округа

6. Развитие 
образования 
Вапуйского 
городского округа

Управление образования, 
Управление физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
администрации 
Валуйского городского 
округа,
Управление культуры 
администрации 
Валуйского городского 
округа

1 .Развитие дошкольного образования.
2.Развитие общего образования.
3.Развитие дополнительного 
образования.
4.0рганизация в каникулярное время 
отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков.
5.Молодежь Валуйского городского 
округа.
6.Обеспечение реализации 
муниципальной программы.

7. Развитие культуры 
и искусства 
Валуйского 
городского округа

Управление культуры 
администрации 
Валуйского городского 
округа

1. Развитие библиотечного дела.
2. Развитие музейного дела.
3. Культурно-досуговая деятельность и 
народное творчество.
4. Обеспечение реализации 
муниципальной программы.
5.Развитие дополнительного образования 
в сфере культуры.
6.Сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры).

8. Социальная 
поддержка граждан 
в Валуйском 
городском округе

Управление социальной 
защиты населения 
администрации 
Валуйского городского 
округа,
Управление образования 
администрации 
Валуйского городского 
округа

1 .Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан.
2.Модернизация и развитие социального 
обслуживания населения.
3.Социальная поддержка семьи и детей.
4.Повышение эффективности 
муниципальной поддержки социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций.
5. Обеспечение реализации 
муниципальной программы.
6.Доступная среда.

9. Развитие 
физической 
культуры и спорта 
в Валуйском 
городском округе

Управление физической 
культуры,спорта и 
молодежной политики 
администрации 
Валуйского городского 
округа

1 .Развитие физической культуры, 
массового спорта и спорта высших 
достижений.
2. Обеспечение реализации 
муниципальной программы.



4
10. Патриотическое 

воспитание 
граждан 
Валуйского 
городского округа

Отдел по делам 
молодежи управления 
физической культуры, 
спорта и молодежной 
политики администрации 
Валуйского городского 
округа

1 .Формирование патриотического 
воспитания граждан.
2.Развитие добровольческого 
(волонтерского) движения.

И . Развитие 
экономического 
потенциала и 
формирование 
благоприятного 
предпринимательс 
кого климата в 
Валуйском 
городском округе

Управление
экономического развития 
администрации 
Валуйского городского 
округа

1. Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства.
2. Развитие торговли и общественного 
питания.
3. Развитие внутреннего и въездного 
туризма.
4. Улучшение условий и охраны труда.
5. Управление земельными ресурсами и 
имуществом Валуйского городского 
округа.

12. Формирование 
современной 
городской среды 
на территории 
Валуйского 
городского округа

Управление архитектуры, 
капитального 
строительства и 
дорожной 
инфраструктуры 
администрации 
Валуйского городского 
округа, Управление 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
Валуйского городского 
округа

1. Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов, общественных 
и иных территорий соответствующего 
функционального назначения 
Валуйского городского округа.

13. Поддержка и 
развитие форм 
общественного 
самоуправления и 
активности 
населения на 
территории 
Валуйского 
городского округа

Аппарат администрации 
Валуйского городского 
округа


